
Chanovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.404894N, 13.717357E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 968 ha

Počet obyvatel: 691 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.chanovice.cz

Okolí a příroda Chanovice
Obec Chanovice obklopuje nádherná šumavská příroda, vrcholy kopců mají nadmořskou výšku nad 600
m a spolu se stovkami kamenitých pahorků jsou zalesněny smíšenými lesy. Na Chanovicku vás nemohou
neoslovit všechny ty křížky na kamenných podstavcích uprostřed pole, při starých cestách i
současných silnicích. Velké kameny balancující na špičce a pokoušející zákony fyziky. Sady
uprostřed pastvin daleko od lidských sídel, rybníky s okolními porosty stromů a keřů a rozlehlými
plochami pastvin a mokrých luk. Tady je možné se setkat s množstvím chráněných rostlin – jako upolínem
evropským, různými vstavači a další.
Kvalitu zachovaných přírodních útvarů dokládá množství vyhlášených a registrace tvz. významncýh
krajinných prvků. V bezprostřením okolí Chanovic je to Remíz V Březinách pří cestě do Dobrotic,
který je tvořen různokvětým porostem dubů, olší, a osik s příměsí břízy a Jívy, v podrostu a
při okrajích keři trnek, šípkové růže a černého bezu.
Chráněným územím s klasifikací "přírodní park" by si zasloužila vyhlasit rozsáhlá oblast mezi
Chanovicemi, novou Vsí, Kotouní, Černicemi, Defurovými lažany a Újezdem. Jsou tu zachovalé ekosystémy
smýšených lesů, polí, luk a rybníků s charakteristickým zastoupením rostlin a živočichů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2186/chanovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:46:45


